
HERNANDEZ TORRES ERNESTO
8.78 kW 21 de Agosto de 2024

PDBT 060860100382

2,409 kWh $ 10,850

15 2,380 kWh $201

98.15 % BIMESTRE $ 10,649

$65,098.00 MXN $1,209.00 MXN $63,889.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 585 W 15 42 m 2 $ 47,391.90

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.0 %



Propuesta 1 21 de Agosto de 2024 26 de Agosto de 2024

20240111

HERNANDEZ TORRES ERNESTO  

15 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 7 kW

4 Mano de obra

15 Estructura de Aluminio

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 157,973.00

IVA $ 25,275.68

TOTAL (MXN) $ 183,248.68

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 65,098.00 $ 1,209.00 $ 47,391.90 $ 63,889.00 $ 111,280.90 $ -71,967.78

2 $ 67,050.94 $ 1,245.27 $ 0.00 $ 65,805.67 $ 65,805.67 $ -6,162.11

3 $ 69,062.47 $ 1,282.63 $ 0.00 $ 67,779.84 $ 67,779.84 $ 61,617.73

4 $ 71,134.34 $ 1,321.11 $ 0.00 $ 69,813.24 $ 69,813.24 $ 131,430.97

5 $ 73,268.37 $ 1,360.74 $ 0.00 $ 71,907.63 $ 71,907.63 $ 203,338.60

6 $ 75,466.42 $ 1,401.56 $ 0.00 $ 74,064.86 $ 74,064.86 $ 277,403.46

7 $ 77,730.42 $ 1,443.61 $ 0.00 $ 76,286.81 $ 76,286.81 $ 353,690.27

8 $ 80,062.33 $ 1,486.92 $ 0.00 $ 78,575.41 $ 78,575.41 $ 432,265.68

9 $ 82,464.20 $ 1,531.53 $ 0.00 $ 80,932.67 $ 80,932.67 $ 513,198.35

10 $ 84,938.12 $ 1,577.47 $ 0.00 $ 83,360.65 $ 83,360.65 $ 596,559.01

11 $ 87,486.27 $ 1,624.79 $ 0.00 $ 85,861.47 $ 85,861.47 $ 682,420.48

12 $ 90,110.86 $ 1,673.54 $ 0.00 $ 88,437.32 $ 88,437.32 $ 770,857.80

13 $ 92,814.18 $ 1,723.74 $ 0.00 $ 91,090.44 $ 91,090.44 $ 861,948.23

14 $ 95,598.61 $ 1,775.46 $ 0.00 $ 93,823.15 $ 93,823.15 $ 955,771.38

15 $ 98,466.57 $ 1,828.72 $ 0.00 $ 96,637.84 $ 96,637.84 $ 1,052,409.23

16 $ 101,420.56 $ 1,883.58 $ 0.00 $ 99,536.98 $ 99,536.98 $ 1,151,946.21

17 $ 104,463.18 $ 1,940.09 $ 0.00 $ 102,523.09 $ 102,523.09 $ 1,254,469.30

18 $ 107,597.08 $ 1,998.29 $ 0.00 $ 105,598.78 $ 105,598.78 $ 1,360,068.08

19 $ 110,824.99 $ 2,058.24 $ 0.00 $ 108,766.75 $ 108,766.75 $ 1,468,834.83

20 $ 114,149.74 $ 2,119.99 $ 0.00 $ 112,029.75 $ 112,029.75 $ 1,580,864.58

21 $ 117,574.23 $ 2,183.59 $ 0.00 $ 115,390.64 $ 115,390.64 $ 1,696,255.22

22 $ 121,101.46 $ 2,249.10 $ 0.00 $ 118,852.36 $ 118,852.36 $ 1,815,107.58

23 $ 124,734.50 $ 2,316.57 $ 0.00 $ 122,417.93 $ 122,417.93 $ 1,937,525.51

24 $ 128,476.53 $ 2,386.07 $ 0.00 $ 126,090.47 $ 126,090.47 $ 2,063,615.98

25 $ 132,330.83 $ 2,457.65 $ 0.00 $ 129,873.18 $ 129,873.18 $ 2,193,489.16

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,282.6 1,345.0 1,506.9 1,456.2 1,439.8 1,318.3 1,307.8 1,282.6 1,152.0 1,268.0 1,320.3 1,284.7

Consumo actual 881.0 881.0 2,035.0 2,035.0 884.5 884.5 1,309.0 1,309.0 1,135.0 1,135.0 983.5 983.5
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